
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN ISTERSTW A PRACY I PO LITYKI SO CJALNEJ

Rok VII Warszawa, 1 lipiec 1995 r. Nr 3(41)

TREŚĆ

Poz. Str.

4. Zarządzenie nr 65 Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 20 czerwca 1995 r.
w sprawie norm wyżywienia, zasad odpłatności za wyżywienie i zakwaterowanie 
oraz rodzaju ubioru organizacyjnego uczestników hufców pracy i ośrodków szko- 
lenia i wychowania Ochotniczych Hufców Pracy .................................................... 1

ZARZĄDZENIE Nr 65 § 2.
MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ

z dnia 20 czerwca 1995 r. Wartość kaloryczna całodziennego wyżywienia uczest-
nika nie może być niższa niż 4500 Kcal.

w sprawie norm wyżywienia, zasad odpłatności za wyży-
wienie i zakwaterowanie oraz rodzaju ubioru organiza-
cyjnego uczestników hufców pracy i ośrodków szkolenia
i wychowania Ochotniczych Hufców Pracy. § 3.

Koszt całodziennego wyżywienia uczestnika obejmuje 
ceny surowców użytych do przygotowania posiłków.

Na podstawie § 10 pkt 2, 3 i 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 maja 1995 r. w sprawie Ochotniczych 
Hufców Pracy (Dz.U.Nr 59, poz. 309) zarządza się, co
następuje: § 4.

Koszt całodziennego wyżywienia uczestnika ośrodka 
szkolenia i wychowania określa Komendant Główny OHP.

§ 1.

Uczestnikom stacjonarnych hufców pracy oraz ośrod- 
ków szkolenia i wychowania, zwanymi dalej „uczestnika- 
mi”, przysługuje w dniu pobytu w hufcu pracy lub w ośrod- 
ku szkolenia i wychowania całodzienne wyżywienie.

§ 5.

Koszt całodziennego wyżywienia i zakwaterowania 
uczestnika stacjonarnego hufca pracy ustala się w umo-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Nr 3(41)

wie o warunkach zatrudnienia uczestników hufców pracy, 
przy czym nie może on być mniejszy niż dla uczestnika 
ośrodka szkolenia i wychowania.

§ 6-

1. Odpłatność za całodzienne wyżywienie ponoszona 
przez uczestnika stacjonarnego hufca pracy i zakład pracy 
wynosi:

1) od uczestnika pełnoletniego 30%, a od zakładu 
pracy 20%,

2) od uczestnika młodocianego 20%, a od zakładu 
pracy 30%.

2. Odpłatność za zakwaterowanie ponoszona przez 
uczestnika stacjonarnego hufca pracy i zakład pracy 
wynosi

1) od uczestnika pełnoletniego 10%, a od zakładu 
pracy 40%,

2) od uczestnika młodocianego 3%, a od zakładu 
pracy 47%.

3. Uczestnicy stacjonarnego hufca pracy ponoszą na- 
leżność za wyżywienie i zakwaterowanie po otrzymaniu 
pierwszego wynagrodzenia.

§ 8.

1. Rodzaje, normy i okresy używalności przedmio- 
tów ubioru organizacyjnego przydzielanego bezpłatnie 
uczestnikom określa załącznik Nr 1 i 2 do zarządzenia.

2. Uczestnikom przysługują nowe przedmioty ubioru 
organizacyjnego przed upływem okresu używalności:

1) nieodpłatnie — jeżeli utrata lub zniszczenie przed- 
miotów ubioru organizacyjnego nastąpiło bez winy 
uczestnika,

2) odpłatnie — jeżeli utrata lub zniszczenie przed- 
miotów ubioru organizacyjnego nastąpiło z winy 
uczestnika.

3. Kwotę odpłatności, o której mowa w ust. 2 pkt 2, 
oblicza się proporcjonalnie do okresu pozostałego do 
końca używalności przedmiotu ubioru organizacyjnego, 
według ceny przedmiotu obowiązującej w dniu ustalenia 
odpłatności.

§ 9.

Traci moc zarządzenie Nr 2 Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 9 stycznia 1993 r. w sprawie norm 
wyżywienia, zasad odpłatności za wyżywienie i zakwa- 
terowanie oraz rodzaju ubioru organizacyjnego uczest- 
ników hufców pracy i ośrodków szkolenia i wychowa- 
nia Ochotniczych Hufców Pracy (Dz.Urz. MPiPS Nr 1, 
poz. 1).

§ 7.

Uczestnikom ośrodków szkolenia i wychowania przy- 
sługuje nieodpłatnie wyżywienie:

1) całodzienne dla uczestników stacjonarnych ośrod- 
ków szkolenia i wychowania,

2) jeden posiłek dziennie dla uczestników ośrodków 
szkolenia i wychowania bez zakwaterowania.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: Leszek Miller



Nr 3(41) DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Str. 3

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 65 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 20 czerwca 1995 r.

TABELA

rodzajów, norm należności i okresów używalności ubioru organizacyjnego 
dla uczestników stacjonarnych hufców pracy 

oraz ośrodków szkolenia i wychowania OHP.

Lp. Nazwa przedmiotu Jm. Ilość Okres używalności Uwagi

1 2 3 4 5 6

1 Kurtka szt. 1 na okres pobytu

2 Spodnie (dla kobiet spódnica) kpi. 2 -----  „ -----

3 Koszula szt. 2 ----- „ -—

4 Skarpety (dla kobiet rajstopy) par 6 ----- .,,-------

5 Półbuty par 1 ----- „ -------

6 Pasek do spodni szt. 1 ------ „ --------

7 Dres kpi. 1 ----- „ ——

8 Pantofle gimnastyczne par 1 ----- „ -------

Załącznik 2

TABELA

rodzajów, norm należności i okresów używalności ubioru organizacyjnego 
dla uczestników hufców pracy bez zakwaterowania, 

ośrodków szkolenia i wychowania OHP bez zakwaterowania i wakacyjnych hufców pracy.

Lp. Nazwa przedmiotu Jm.
Dość dla uczestników hufców

Okres używalności
bez zakw. wakacyjnych

1 2 3 4 5 6

1 Koszula szt. 2 1 na okres pobytu



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ Nr 3(41)

U W A G A !

Informacja o cenach i warunkach prenumeraty na 1995 r. — dla DZIENNIKA URZĘDOWEGO MPiPS

    40 grcena jednego egzemplarza

   4000 zł

Warunki prenumeraty

1 Wpłaty na prenumeratę przyjmowane są tylko na okresy kwartalne;

2. Cena prenumeraty na I półrocze 1995 r. wynosi 2,40 zł     24.000 zł

3. Prenumerata ze zleceniem dostawy za granicę jest o 100% wyższa, w przypadku zlecenia dostawy drogą lotniczą — koszt dostawy 
lotniczej w pełni pokrywa prenumerator;

4. Wpłaty na prenumeratę przyjmują:

1) „Ruch”:
do 20 listopada — na rok następny, 
do 20 lutego — na II, III i IV kwartał, 
do 20 maja — na III i IV kwartał, 
do 20 sierpnia — na IV kwartał
w oddziałach „Ruchu” właściwych dla miejsca siedziby (zamieszkania) prenumeratora.
RUCH SA, 31-548 Kraków, Al. Pokoju 3, konto PBK Ul Oddział Kraków nr 373407-404 — tylko od prenumeratorów zlecających 
dostawę za granicę.

Terminy przyjmowania prenumeraty:
— na zagranicę — do 31 X na I kwartał oraz do 1 dnia każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty roku 
bieżącego.

2) Poczta Polska:
do 25 listopada — na rok następny, 
do 25 lutego — na II, III i IV kwartał, 
do 25 maja — na III i IV kwartał, 
do 25 sierpnia — na IV kwartał,
w urzędach pocztowych oddawczych od prenumeratorów zamieszkałych (mających swoją siedzibę) na obszarach 
pocztowych obsługiwanych przez te urzędy oraz u doręczycieli na wsi i w miejscowościach, gdzie dostęp do urzędu 
pocztowego jest utrudniony. Zaprenumerowane egzemplarze będą dostarczane do miejsca siedziby (zamieszkania) 
prenumeratora bez pobierania dodatkowych opłat.

Reklamacje dotyczące prenumeraty i zamówień należy składać w placówkach kolportażu lub w urzędach pocztowych, 
w których została opłacona prenumerata.

Pojedyncze egzemplarze można nabywać tylko w dziale sprzedaży archiwalnej Zakładu Wydawniczo-Poligraficznego 
Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej, ul. Bracka 4, 00-502 Warszawa, tel. 621-64-81 w. 18.

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej, Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3/5

Zakład Wydawniczo-Poligraficzny Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej. Zamówienie nr 313/95. Nakład 37 645 egz.

Numer indeksu 355836 
ISSN — 0860 — 7088

Cena 40 gr
4000 zł


